45, comma 2, lettere b) e c) del D.Lgs. 50/2016 (consorzi), si richiama 
quanto previsto dall’art. 47 del citato decreto.  

c) Requisiti di capacità economica e finanziaria (A rt. 83 comma 1 lettera b) D.Lgs 50/2016) 

c.1) aver realizzato un fatturato globale annuo non inferiore a € 65.000,00 (euro 

sessantacinquemila/00) IVA esclusa, in ciascuno degli ultimi tre esercizi finanziari 2016- 2017-
2018. 

c.2) aver realizzato un fatturato annuo, nel settore di attività oggetto della concessione non 

inferiore a € 22.000,00 (euro ventiduemila/00) IVA esclusa, in ciascuno degli ultimi tre esercizi 
finanziari 2016-2017-2018. 

Con riferimento ai requisiti in oggetto si specifica, che: 
• le soglie minime annuali individuate sono proporzionate al valore dell’appalto (pari a 1,5 
dell’importo annuale per il fatturato globale e a 0,5 dell’importo annuale per il fatturato specifico);